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Anlage zu TOP 3.3 

Teilnahmeentgelte Rettungsdienst ab dem 1. Juni 2015 

 

Lehrgangsart 
Entgelte seit 

1. Januar 2015 

Entgeltanpassung zum 

1. Juni 2015 

Rettungssanitäterlehrgang 

 

Im Einzelnen: 

 Fachlehrgang 

 Klinikpraktikum 

 Rettungswachenpraktikum 

 Abschlusslehrgang mit Prüfung 

 Wiederholungsprüfung je Teil 

2.300 €  (2.100 €
1
) 

 

 

1.350 € 

250 € 

200 €
1
 

500 € 

100 € 

2.300 €  (2.100 €
1
) 

 

 

1.350 € 

250 € 

200 €
1
 

500 € 

100 € 

Aufbau-Wochenend-Lehrgang vom Rettungshelfer zum 

Rettungssanitäter 

800 € 800 € 

                                                           

1
 Sonderkonditionen für Mitglieder der Trägerschaft des Studieninstituts sowie der DRK-Rettungsdienste aus dem DRK-

Landesverband Westfalen-Lippe 
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Lehrgangsart 
Entgelte seit 

1. Januar 2015 

Entgeltanpassung zum 

1. Juni 2015 

Rettungshelferlehrgang 

mit 4 Wochen Fachlehrgang 

mit 2 Wochen Fachlehrgang 

je inkl. Rettungswachenpraktikum 

 

Im Einzelnen: 

 Fachlehrgang (4 Wo.) mit Prüfung 

 Fachlehrgang (2 Wo.) mit Prüfung 

 Prüfung 

 Wiederholungsprüfung je Teil 

 Rettungswachenpraktikum 

 

1.450 €  (1.350 €
1
) 

900 €  (800 €
1
) 

 

 

 

1.350 € 

800 € 

100 € 

50 € 

100 €
1
 

 

1.450 €  (1.350 €
1
) 

900 €  (800 €
1
) 

 

 

 

1.350 € 

800 € 

100 € 

50 € 

100 €
1
 

Notfallsanitäter | Ergänzungsprüfung 

 

Im Einzelnen: 

 Praktische Prüfung 

 Mündliche Prüfung 

 Wiederholungsprüfung je Teil 

500 € 

 

 

300 € 

200 € 

700 € 

 

 

350 € 

350 € 

350 € 

Notfallsanitäter | Vorbereitungslehrgang 

480 Stunden 

960 Stunden 

  

4.500 € 

7.500 € 
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Lehrgangsart 
Entgelte seit 

1. Januar 2015 

Entgeltanpassung zum 

1. Juni 2015 

Notfallsanitäter | Vollausbildung 36 Monate 

 

Im Einzelnen: 

 Einführungslehrgang (Rettungssanitäterlehrgang) 

 Aufbaulehrgang 33 Monate 

 39.900 € 

 

 

2.100 € 

37.800 € 

Notfallsanitäter | Abschlussprüfung 3-jährige Ausbildung 

 

Im Einzelnen: 

 Schriftliche Prüfung 

 Praktische Prüfung 

 Mündliche Prüfung 

 Wiederholungsprüfung je Teil 

 1.800 € 

 

 

600 € 

600 € 

600 € 

600 € 

Feuerwehrgrundlehrgang B 1 

 

Im Einzelnen: 

 Grundlehrgang 

 Prüfung (Laufbahnprüfung) 

9.050 € 

 

 

8.450 € 

600 € 

9.050 € 

 

 

8.450 € 

600 € 

 


